INDICAÇÃO Nº 1532/2015
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde no Bairro Taipas de Pedra, Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a possibilidade de construção de uma UBS - Unidade Básica de Saúde no Bairro Taipas de Pedra, Alto da Serra..

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é necessária, pois a falta de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Bairro Taipas de Pedra, Alto da Serra, causa inúmeros transtornos aos moradores que precisam dos serviços de saúde, obrigando-os a se deslocar por longos percursos até uma unidade de saúde em outro Bairro.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de setembro de 2015.

ADENILSON CORREIA – MESTRE KALUNGA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/09/2015 - 12:41:40 06184/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 29ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário